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§ 22  

Ökat ansvar till servicenämnden för centrala upphandlingar  
- remiss från kommunstyrelsen, KS 170-435/2015 
Dnr 1.5.1.390-2015 

Beslut 

 

 Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 
Ärendet 

Servicenämnden, verksamhetsområde upphandling, har sedan år 2008 

i uppdrag från kommunstyrelsen att upphandla och även att förvalta 

ramavtal för olika avtalsområden. KF har beslutat att dessa områden 

ska vara centralupphandlingar. 

 

Stadsledningskontoret ger i ärendet förslag på ökat antal 

avtalsområden där centralupphandling bör vara normalförfarande.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget och anser att de motiv 

som anges för utökat antal ansvarsområden för central upphandling 

(ekonomiska, administrativa och strategiska) är bra, liksom 

fastställandet av kriterier för vad som ska upphandlas centralt.  

 

Förvaltningen anser även att de i remissen föreslagna 

ansvarsområdena är väl lämpade för central upphandling. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2015-11-25. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande (M) med ersättaryttrande (KD) 

Johan Nilsson m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande, till vilket även 

Camilla Sarfors (KD) anslöt sig som ett ersättaryttrande. 

 

I ärendet om ökat ansvar till servicenämnden för centrala 

upphandlingar kan vi läsa att ett av de nya avtalsområden som föreslås 

är att ”Konsultuppföljandekontroll av etiska och sociala krav”. 

 

Det är en mening som väcker farhågor och frågor då den rödgrönrosa 

majoriteten ämnar införa en arbetsmodell på arbetsmarknaden i 

Stockholms stad, den så kallade vita jobbmodellen.  
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Vi delar uppfattningen att det är viktigt att motverka fusk och 

svartjobb samt att säkerställa goda arbetsvillkor för de leverantörer av 

varor och tjänster som staden anlitar, antingen direkt eller genom 

upphandlade företag. Seriösa aktörer, rättssäkra arbetsförhållanden 

och konkurrens på lika villkor ska prägla alla stadens upphandlingar.  

 
Särskilt uttalande (C) 

Evy Kjellberg (C) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Att staden centralt kan upphandla varor och tjänster som inte är 

verksamhets- eller nämndspecifika har många fördelar, både när det 

kommer till effektivitet, tidsvinster och ekonomisk styrning. Det finns 

samtidigt skäl att uppmärksamma de risker som kan förknippas med 

en ökad centralisering av upphandlingarna. 

 

Det är viktigt att syftet med en centralisering inte blir kontraproduktiv 

i form av förlängda ledtider eller tilltagande byråkrati inom stadens 

förvaltningar. Stadens företagarperspektiv är avgörande för att mindre 

företag ska kunna delta och lämna anbud, ett förfarande som idag inte 

är en enkel uppgift. Därför är det viktigt att analysera konsekvenserna 

av ”att förfarandet med centralupphandling innebär att beslutet blir 

tvingande för stadens nämnder”. Om detta riskerar medföra mer 

stelbenta regelverk kring upphandlingarna är det läge att tänka om.  

 

Vidare är det av stor betydelse att fortsätta bevaka så att 

upphandlingar av livsmedel, som görs centralt redan idag, görs på ett 

sätt så att man kan ställa höga krav ur miljöhänseende av såväl stora 

som små producenter. 

 

I ärendet föreslås att ett av de nya avtalsområdena ska bli ”Konsult 

uppföljandekontroll av etiska och sociala krav”. Det är en mening som 

väcker farhågor då den rödgrönrosa majoriteten ämnar införa en ny 

arbetsmodell på arbetsmarknaden i Stockholms stad, den så kallade 

vita jobbmodellen. Vi delar uppfattningen att sociala krav kan vara 

bra om det innebär att de stoppar oseriösa aktörer som konkurrerar 

genom att inte göra rätt för sig. Men det riskerar också att stänga ute 

seriösa företag, inte minst de mindre. Seriösa aktörer, rättssäkra 

arbetsförhållanden och konkurrens på lika villkor ska prägla alla 

stadens upphandlingar. Vi ser fram emot Konkurrensverkets 

kommande uttalande om just vita jobbmodellen. 

  

 

 

 

 


